
COMUNE DI CATANIA

Categoria…………….

Classe ……………….                                              Provvedimento Dirigenziale
Fascicolo……………..

                                                         Emesso in data 08/09/2020
Provvedimento N.  15/147/DIR

OGGETTO:  Piano Cultura Futuro Urbano – Progetto “Biblioteca casa di quartiere” - “Cultura, 
Innovazione  e  Inclusione  per  una  Economia  Circolare”  -  CUP D69E19000820001.  Fornitura  di 
strumenti musicali ed accessori per un importo complessivo € 600,00 IVA inclusa. Affidamento alla 
ditta Cappellani Dr. Santi s.r.l. CIG Z832B698D8 

Direzione Cultura

Prot. n. 266740 del 08/09/2020

Il Responsabile Unico del Procedimento
         f.to Dott.ssa Sabina Murabito

             

  

Missione     Programma       Titolo

Visto per l'impegno di spesa e per la regolarità 
contabile.

  
Addì …………….. 2020….

 
IL RAGIONIERE GENERALE



OGGETTO: Piano  Cultura Futuro  Urbano  –  Progetto  “Biblioteca  casa  di  quartiere”  -  “Cultura, 
Innovazione  e  Inclusione  per  una  Economia  Circolare”  -  CUP D69E19000820001.  Fornitura  di 
strumenti musicali ed accessori per un importo complessivo € 600,00 IVA inclusa. Affidamento alla  
ditta Cappellani Dr. Santi s.r.l. CIG Z832B698D8 

IL DIRETTORE

Premesso che:
con Decreto del  27/09/2019 repertorio n.281 del  Ministero per i  beni  e le attività culturali  – Direzione  
Generale  Creatività  Contemporanea  e  Rigenerazione  Urbana  (Decreto DG-AAP/27/09/2019/281)  è  stato 
ammesso  a  finanziamento  il  progetto  “Cultura,  Innovazione  e  Inclusione  per  una  Economia  Circolare” 
nell’ambito del Piano Cultura Futuro Urbano “Biblioteca Casa di Quartiere” presentato dalla Biblioteca V. 
Bellini del Comune di Catania, per un importo complessivo di € 80.000,00 (ottantamila/00) IVA inclusa;
con provvedimento 15/34 del 31/12/2019 si è proceduto all'accertamento in entrata di € 40.000,00 al cap.  
107, titolo II, tipologia 101 dell'ultimo bilancio approvato, bilancio di previsione 2018 competenza 2019;

Vista la  Delibera  di  Giunta  n.  71 del  26/06/2020 avente  per  oggetto  “Variazione  al  Fondo Pluriennale 
Vincolato e agli Stanziamenti Correlati (Art. 175, Comma 5 bis -Art. 3, Comma 5 del D. Lgs. 118/2011 e  
Art. 250 del D. Lgs. N. 267/2000)”;

Visto l'art. 1 comma 2 del D. L. n. 76 del 16 luglio 2020;

Dato atto che:
con provvedimento dirigenziale n. 15/136 del 31/12/2019 si è provveduto ad impegnare la spesa di € 600,00 
Iva inclusa, finanziata con fondi a destinazione vincolata del MIBAC per il  Piano Cultura Futuro Urbano –  
Progetto “Biblioteca casa di quartiere” – “Cultura, Innovazione e Inclusione per una Economia Circolare” 
CIG Z832B698D8 - CUP D69E19000820001, per l'acquisto di strumenti musicali ed accessori. Capitolo di 
spesa dell'ultimo bilancio approvato 2018, competenza 2019, cap. 2143 (cap. 107 entrata);
 
Sono stati predisposti appositi inviti a n°3 ditte entro il 31/12/2019

Ritenuto che a conclusione delle procedure espletate occorre affidare alla ditta Cappellani dr. Santi s.r.l., per 
consolidata presenza, assortimento e servizio di assistenza  la fornitura di strumentazione ed accessori  (ai 
sensi ex art. 36 comma 2 lett.a del D. Lgs. 50/2016);

Vista la regolarità del DURC

Vista la Legge 190/2012;
Visto il D. Lgs. 33/2013;
Visto il Regolamento comunale di Contabilità
Visto il rispetto dell'art. 183 comma 8 del TUEL.

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono per intero riportati e trascritti

Confermare  l'impegno di spesa n° 7685 anno 2019 di € 600,00 Iva inclusa, di cui al fondo pluriennale 
vincolato costituito per l'anno 2020 con Provv. N°15/136 del 31/12/2019 finanziata con fondi a destinazione 
vincolata  del  MIBAC per  il  Piano  Cultura  Futuro  Urbano  –  Progetto  “Biblioteca  casa  di  quartiere”  –  
“Cultura,  Innovazione  e  Inclusione  per  una  Economia  Circolare”  CIG Z832B698D8 - per  l'acquisto  di 



strumenti musicali  ed accessori.  Capitolo di spesa dell'ultimo bilancio approvato, competenza 2020, cap. 
2143 (cap. 107 entrata);

Affidare alla ditta Cappellani dr. Santi s.r.l. - corrente in Acireale Via Lazzaretto 22 ed avente Partita IVA 
02209800875 - per l'importo di € 600,00 IVA inclusa, la fornitura di strumenti e attrezzature musicali

Dare atto  ai  sensi  del  Piano Triennale della Prevenzione,  della Corruzione e della Trasparenza e piano 
Antifrode 2020/2022, dell’inesistenza di conflitti di interesse nella presente procedura;

Trasmettere il presente Provvedimento al “Gruppo di Lavoro per l’Attuazione e il Controllo della Regolarità 
Amministrativa", per estratto, all’interno dell’elenco dei provvedimenti emessi;

Pubblicare il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  “Sezione  Amministrazione 
Trasparente” e all’Albo Pretorio dell’Ente.

                                                                                                                   Il Direttore
               f.to dott. Paolo Di Caro


